Управление образования

администрации муниципального образования

Крымский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29 августа 2025 г.     № 482-од

город Крымск

О выплате компенсации за питание детям – инвалидам, обучающихся на

дому

На основании Постановления администрации муниципального

образования Крымский район от 05.04.2021 года №746 «Об утверждении

Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования Крымский район»

п р и к а з ы в а ю :
1. При организации индивидуального обучения детей инвалидов на

дому производить выплату компенсации родителям (законным

представителям) детей - инвалидов за бесплатное двухразовое питание в

денежном выражении согласно расписания индивидуального обучения на

дому. Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных

представителей) обучающегося, подавший заявление.

2. Компенсацию исчислять из расчета количества дней обучения

ребенка – инвалида согласно учебному плану за исключением выходных,

праздничных дней, каникулярного времени, периода болезни (с временным

приостановлением учебного процесса), нахождения его в организациях отдыха

и оздоровления, в санаториях (вне каникулярный период), в организациях,

предоставляющих услуги по реабилитации, на стационарном лечении в

организациях здравоохранения, а также в других организациях, в которых

обучающийся находится на государственном  обеспечении.

3. Утвердить списки детей – инвалидов на выплату ежемесячной

денежной компенсации двухразового питания (приложение)

4. Денежная компенсация предоставляется за период с 01 сентября

2025 года по 31 мая 2026 года согласно предоставленным документам на

каждого обучающегося: заявление, копия паспорта или иной документ,

удостоверяющий личность родителя (законного представителя), копия

страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования

свидетельство о рождении ребенка - инвалида или его паспорт, заключение

МСЭ обучающегося, реквизиты банковского счета родителя (законного

представителя), заключение медицинской организации на обучение на дому,

документ, подтверждающий полномочия законного представителя (при

наличии).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                   Т.В. Бобровская

		2025-09-01T08:35:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа